Diário do Judiciário Eletrônico/TJMG                                      Administrativo

Disponibilização: 12 de dezembro de 2014
Publicação: 15 de dezembro de 2014

dje.tjmg.jus.br Edição nº: 233/2014 Página 2 de 40

Na publicação da matéria referida em epígrafe, constante do DJe nº 222, do dia 26 de novembro de 2014, na pág. 01, onde se
lê:

“Art. 2º O inciso II do art. 1º da Portaria da Presidência nº 2.693, de 27 de março de 2012, passa a vigorar com a seguinte
redação, renumerando-se os subsequentes:”, leia-se:

“Art. 2º Fica acrescentado o seguinte inciso II ao art. 1º da Portaria da Presidência nº 2.693, de 27 de março de 2012,
renumerando-se os subsequentes:”.

ATOS DO PRESIDENTE, REFERENTES À DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

MAGISTRATURA

Designando o(a) Desembargador(a) Agostinho Gomes de Azevedo para substituir, no Órgão Especial, o Desembargador
Versiani Penna, no período de 21.01.15 a 04.02.15.

Designando o(a) Desembargador(a) Armando Freire para substituir, no Órgão Especial, o Desembargador José Antoninho Baía
Borges, no período de 20.01.15 a 05.02.15.

Designando o(a) Desembargador(a) Edilson Fernandes para substituir, no Órgão Especial, a Desembargadora Márcia Milanez,
no período de 20.01.15 a 31.01.15.

Designando o(a) Desembargador(a) Evandro Lopes da Costa Teixeira para substituir, no Órgão Especial, o Desembargador
Pedro Bernardes, no período de 27.01.15 a 11.02.15.

Deferindo ao(s) seguinte(s) Desembargador(a)(es), o que indica, nos termos da legislação vigente:
- Alvimar de Ávila, licença-saúde 90 (noventa) dias, no período de 02.12.14 a 01.03.15;
- Flávio Leite, 03 (três) dias úteis de compensação, no período de 07.01.15 a 09.01.15.
- Manoel dos Reis Morais, 06 (seis) dias úteis de compensação, no período de 22.01.15 a 29.01.15;
- Mariângela Meyer 01 (um) dia útil de compensação em 03.02.15;
- Nelson Missias de Morais, desistência de 02 (dois) dias úteis de compensação, nos dias 05.02.15 e 06.02.15;
- Nelson Missias de Morais, 04 (quatro) dias úteis de compensação, no período de 10.02.15 a 13.02.15.
- Octavio Augusto De Nigris Boccalini, 05 (cinco) dias úteis de compensação, no período de 19.02.15 a 25.02.15.
- Sálvio Chaves, licença-saúde, 09 (nove) dias, no período de 20.11.14 a 28.11.14.

ATOS DA JUÍZA AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA, DRA. EVELINE MENDONÇA FELIX GONÇALVES, REFERENTES À

DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

2ª INSTÂNCIA

PORTARIA N.º 2060/2014

A JUÍZA AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS,USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES que lhe são conferidas pela Portaria nº.3025/PR/2014, publicada em 18.07.2014, alterada pela Portaria
nº.3077/PR/2014 publicada em 22.10.2014,

RESOLVE nomear os candidatos abaixo relacionados, habilitados em Concurso Público de Provas, conforme homologação
publicada em 20.09.2012, para os cargos a seguir indicados, por suas especialidades, do Quadro de Servidores da Secretaria
do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais, constantes do Anexo I da Lei 16.645, de 05 de janeiro de 2007, em
conformidade com o disposto no art. 21 da Constituição Estadual, conforme especificado:

Cargo/Especialidade: Oficial Judiciário D / Oficial Judiciário
Sigla/Padrão: TJ-SG / PJ-28
Nome Classificação
Regina Leão Parreiras 344
Osmar José Pereira Júnior 345
Matheus Mueller da Cunha 346
Margarida de Mello Brandão Tavares 347
Danielle Silva Oliveira Franklin 348
Priscila Ribeiro da Silva 349
Elizabete Batista de Bastos 350
Isabela Carneiro Fonseca 351

Cargo/Especialidade: Oficial Judiciário D / Oficial Judiciário
Sigla/Padrão: TJ-SG / PJ-28 Classificação portador
Nome de necessidades especiais
Lídia Araújo Lins 49

Diário do Judiciário Eletrônico/TJMG                                      Administrativo

Disponibilização: 12 de dezembro de 2014
Publicação: 15 de dezembro de 2014

dje.tjmg.jus.br Edição nº: 233/2014 Página 3 de 40

Cargo/Especialidade: Técnico Judiciário C / Técnico Judiciário
Sigla/Padrão: TJ-GS / PJ-42
Nome Classificação
Paula Pinheiro Costa 85

Belo Horizonte, de dezembro de 2014.
Eveline Mendonça Felix Gonçalves

Juíza Auxiliar da Presidência

Nomeando:
- Ana Carolina Wanderley Teixeira, TJ 2.849-8, para o cargo de provimento em comissão de Assessor Judiciário, TJ-DAS-03,
AS-A61, PJ-77, por indicação do Desembargador José Arthur de Carvalho Pereira Filho, da 9ª Câmara Cível (Portaria n.º
2097/2014);
- Gustavo Angelim Chaves Corrêa, TJ 3.185-6, para o cargo de provimento de em comissão de Assessor Judiciário, TJ-DAS-03,
AS-A67, PJ-77, por indicação do Desembargador Luiz Audebert Delage Filho, da 6ª Câmara Cível (Portaria n.º 2100/2014);
- Simão Pedro de Vasconcellos Gomes, TJ 1.932-3, para o cargo de provimento em comissão de Assessor Judiciário, TJ-DAS-
03, AS-A62, PJ-77, por indicação do Desembargador José Arthur de Carvalho Pereira Filho, da 9ª Câmara Cível (Portaria n.º
2104/2014).

ATOS DA JUÍZA AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA, DRA. LÍLIAN MACIEL SANTOS, REFERENTES À DIRETORIA EXECUTIVA

DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

MAGISTRATURA

Ver tabelas – ao final desta publicação – deferindo, alterando e/ou suspendendo férias aos magistrados.

Ver tabelas – ao final desta publicação – deferindo compensações aos magistrados.

2ª INSTÂNCIA

Exonerando:
- Fabíola de Castro Pessôa e Barcelos, TJ 2.966-0, do cargo de provimento em comissão de Assessor Judiciário,, TJ-DAS-03,
AS-A68, PJ 77, a pedido do Desembargador Luiz Audebert Delage Filho, da 6ª Câmara Cível (Portaria n.º 2093/2014);
- Letícia de Andrade Melo, TJ 7.608-3,  do cargo de provimento em comissão de Assistente Judiciário, TJ-CAI-08, JU-A153, PJ-
29, a pedido do Desembargador José de Anchieta da Mota e Silva, da 18ª Câmara Cível (Portaria n.º 2094/2014);
- Maria Regina Araújo de Castro, TJ 5.310-8, a pedido,  do cargo de provimento em comissão de Assessor Judiciário, TJ-DAS-
03, AS-L92, PJ-77, do Gabinete do Desembargador José de Anchieta da Mota e Silva, da 18ª Câmara Cível (Portaria n.º
2095/2014).

Nomeando:
- Adriano da Silva Ribeiro, TJ 1.944-8, para o cargo de provimento em comissão de Assistente Judiciário, TJ-CAI-08, JU-A41, PJ-
29, por indicação do Desembargador José Arthur de Carvalho Pereira Filho, da 9ª Câmara Cível (Portaria n.º 2096/2014);
- Bruna Ourique Serafini Dias, TJ 5.446-0, para o cargo de provimento em comissão de Assessor Judiciário, TJ-DAS-03, AS-A68,
PJ-77, por indicação do Desembargador Luiz Audebert Delage Filho, da 6ª Câmara Cível (Portaria n.º 2098/2014);
- Fabíola de Castro Pessôa e Barcelos, TJ 2.966-0, para o cargo de provimento em comissão de Assessor Judiciário, TJ-DAS-
03, AS-A63, PJ-77, por indicação do Desembargador José Arthur de Carvalho Pereira Filho, da 9ª Câmara Cível (Portaria n.º
2099/2014);
- Letícia de Andrade Melo, TJ 7.608-3, para o cargo de provimento em comissão de Assessor Judiciário, TJ-DAS-03, AS-L92, PJ-
77, por indicação do Desembargador José de Anchieta da Mota e Silva, da 18ª Câmara Cível (Portaria n.º 2101/2014);
- Lilian Maria Froes Muschioni para o cargo de provimento em comissão de Assistente Judiciário, TJ-CAI-08, JU-A42, PJ-29, por
indicação do Desembargador José Arthur de Carvalho Pereira Filho, da 9ª Câmara Cível (Portaria n.º 2102/2014);
- Maria Regina Araújo de Castro, PJPI 3.069-2, Técnico de Apoio Judicial de Entrância Especial A-II, para o cargo de provimento
em comissão de Assessor Judiciário, TJ-DAS-03, AS-L02, PJ-77, por indicação do Desembargador José Arthur de Carvalho
Pereira Filho, da 9ª Câmara Cível (Portaria n.º 2103/2014).

1ª INSTÂNCIA

Nomeando Simone Soares Nobres, PJPI 29.161-7, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Juiz, TJ-DAS-08, PJ-51,
por indicação do Juiz de Direito Dr. Anderson Fábio Nogueira Alves, da Vara Criminal da comarca de Pirapora (Portaria n.º
2106/2014).

ATOS DA JUÍZA AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA, DRA. MÔNICA LIBÂNIO ROCHA BRETAS, REFERENTES À DIRETORIA
EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

1ª INSTÂNCIA

Portaria n.º 2105/2014

A JUÍZA AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS